
 
COMUNE DI RIBERA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1° Settore – Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N.957 DEL12/12/2025 

OGGETTO: Liquidazione di € 137.241,86 di cui € 112.493,33 alla EHT SCpA con sede a Catania in 
viale Africa n.31, p.iva 04323210874 per servizi inerenti il Progetto Infrastrutture 
Digitali-Servizi di Sostegno di Prossimità (Anziani, Disabili,Integrazione rifugiati e 
supporto Interlinguistico per rifugiati e Immigrati). Accordo Quadro per l’acquisto 
di servizi applicativi in ottica Cloud per le Pubbliche Amministrazioni Locali  
denominato: Servizi applicativi in ottica Cloud e servizi di Demand e PMO per le 
PAL 3 –  LOTTO 1. ed all’erario € 24.748,53. 
CUP H91J22000580006 – CIG: B7E2BD7D6D”  
 

Il Funzionario Incaricato di Posizione  di Elevata Qualificazione 
 
Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Vista la determinazione dirigenziale n.906 del 01/12/2025 di conferimento incarico di Funzionario di 
posizione di elevata qualificazione nel 1° settore Affari Generali; 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.63 del 08/04/2025 avente ad oggetto: PEG 2025-2027 
Assegnazione risorse finanziarie ai Dirigenti; 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n.23 del 01/04/2025 – Approvazione Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2025-2027 ( art.170 comma 1, del D.lgs. 267/2000); 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n.24 del 01/04/2025 – Approvazione Bilancio di Previsione 
finanziario 2025-2027 ed allegati; 
Visto lo stato di avanzamento lavori del 11/12/2025; 
Visto il certificato di pagamento n.2 del 11/12/2025; 
Vista l’autorizzazione ad emettere fattura del 11/12/2025; 
Vista la fattura n.2025-00344/PA del 12/12/2025 di € 137.241,86 
Verificato: 
che la somma di € 137.241,86  viene prelevata dal capitolo 10180001/4  imp.2023/7265/2023; 
che la somma di € 137.241,86 è accertata al capitolo 2210/art.4 accertamento n. 9892/2023; 
Vista la regolarità del DURC; 
che l’iva viene assolta dal committente ai sensi dell’art.17 ter del DPR 633/72; 
che è necessario effettuare, presso l’Agenzia delle Entrate e Riscossione, all’atto dell’emanazione 
del mandato di pagamento, la verifica essendo l’importo superiore ad € 5.000,00; 
 

 
 
 

DETERMINA 
 

 Di liquidare la somma € 137.241,86 di cui € 112.493,33 alla EHT SCpA con sede a Catania, per 
servizi inerenti il Progetto Infrastrutture Digitali-Servizi di Sostegno di Prossimità (Anziani, 
Disabili,Integrazione rifugiati e supporto Interlinguistico per rifugiati e Immigrati) mediante 
bonifico bancario – cod. IBAN  richiamato in fattura ed all’erario € 24.748,53. 

 Di procedere al pagamento in deroga al numero di protocollazione trattandosi di somme finanziate 
con il fondo di coesione (ex PNRR) e da rendicontare. 

 
 

Allegati: 
- Fattura,  DURC. 

 
Si trasmette al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
 

f.to Il Funzionario Incaricato di Posizione  
 di Elevata Qualificazione 

 Geom. Luigi Marino 


